Identitas bonorum ſimiliter patuit ex datis, in Summ.
num. 8. & 9. Nam reſpectu Domus ad quam petuit immi-
ſio

Super Mat. de Fideicommissis, &c.

ſio ita ſuit ſubrogata in locum domus fideicommissaria
cum expreſſione quod remanere debet et obnoxia omnibus
vinculis, & lignanter fideicommissio, de quo agitur, unde du-
bitari nequit, quia reputanda fit fideicommissaria ex reguli
ſubrogatorum, quae fortunatur eandem naturam eorum in
quorum loco ſubrogantur, Grat. diſcep. p. 89. n. 22. Barbo-
nico. Jur. 2. 3. per rot. & in pundi caſus noſtri. Rot. d. 7. n. 3.
Recipieſt vera Centus ſicut 200. ita ex lectura inſtitu-
menti imponiſſis eli pariter fideicommissari cum ſue-
rit creatus per Claram Alcioniam, favore Camilli Mar-
telli fideicommissari, unde ſuper eo nedum competit im-
pofitum verum etiam pro fructibus illius eſt danta a ſociis
super fundis cenitio vigore clauſule conſtituti in d. inſtitu-
mento imponiſſis imponit, Rot. dec. 542. n. poſt Cenc. de
Cenc. & cor. Bich. dec. 301. nu. 1. cum plurib. ſeqq. & decif.
318. n. 1. p. 19. rec.

Demum legitimatio d. Jo. Franciſco Morelli tanquam
Nepotis Jo. Baptiſta de Octavianis probatur tū quia iſe
reliquit iure legati d. Jo. Franciſco, & Catharina filii Hie-
ronymi Teſtatoris filii duas Apocheſcas, ac inſtituit uni-
verſalem hæredem eandem Hieronymum filiam, ut ex te-
ſtamento dato in d. Sum. n. 4. Tum quia d. Hieronymo in
donatione facta favore Uſſini filii ex ſecondo matrimonio
referavit legitimatio iſi Jo. Franciſco Morelli uti filio
ex primo matrimonio ex quibus actibus ſatis ſuper quip; dicti
probata legitimatio per aſſumptio in puncto per Rot. cor. Bich. d. 424. n. 2. 3. & ibid; concordantes ſic; ſi
confito de exiſtenti fideicommissi ejusque purificatione,
bonorum identitate, & legitimatio per aſſumptio, reſeſt ſit
hodie conſecra petita immixta, & reſpective aſſociatio.

Et ita Informante tantum Joanne Franciſco Morelli
reſolutum fuit.

R. P. D. MOLINES.

Romana Fideicommissi de Martellis.

Luna 23. Januarii 1698.

A R G U M E N T U M .

Approbat ſuperius firmata.

S U M M A R I U M .

1. Appellatione masculorum venient tam masculi ex
masculis quam masculi ex feminis.
2. Qualitas masculinitatis inter Personas diversi gradus
nunquam conſetur repetita.
3. Caducatio primo gradu ſubstitutionis ſubsequentes ex-
perimentantur.
4. Limitatio quoties ceteri ſubſtituti fuerint vocati per vul-
garum.
5. Subſtitutio ſuſſet cum commemoratione Mortis dicitur con-
pendioſa licet deficit verbum quandocumque.
6. Et in ea conſtituit vulgare anomala per quam ſubſtitutio
ſubintraſt in locum gradus caducati cum eodem one-
reſtituendi.
7. Lex ſubrogatio aſſumi naturam ejus in cuius locum
ſubrogatio.
8. Ex quibus probetur identitas.
9. Ir vi m. clauſule conſtituit datur aſſociatio.
10. Lis preſcriptionem interrupit.
11. Immixto concurſore vulgare requisitus fideicommissa-
rio concurrit.

DECISIO XVI.

In hanc caſu eadem adductis in præterita
hærentes Domini fundamentis ſuſſit, in quod
hærentis anni conſuerunt eſſe perſuſtendum in d. inſtitu-
mento petita dilatatione ex parte Reſorum Conventorum,
quia clara iterum appaerunt omnia requiſita neceſſaria,
quibus Conſecra fuit immixta, & reſpective aſſociatio Jo. Franciſco Morelli tanquam vocato ad fideicommissum
ordinatum a quondam Camillo de Martellis.

Cum enim ipſe in ſuo ultimo, cum quo deceſſit, eloſio
inſtituit ſuum universalem hæredem Antonium Mari-
num cum ſubstitutione poſt obitum dicti hæredis inſtituti,
eſtque filiorum favor Joannis Baptiſta de Octavianis, ac
eſtque filiorum masculorum, Neputum, & Proneputum: Eg-
decif. ad Theat. de Luca. Vol. II.

Apostolorum de Urbe pariter dati in dī Summ. n. 2. clare patet erronee sūfīce exp̄sum Vicum Sabellorum, quādō exprim̄ debet Vicus Dūcis Sore, sequitur quod alioquin concurren̄ verificatione aliorum confirmum cum expressione Contradæ, prout fuit cetera bona, sed domus adiacentes dicti Mariani h̄ereditis gravati, & ubrogatis &

8 Contrada Petegrini in Regione Parionis, ex his duabus, sed tribus demonstrationibus rectē dicitur constare de identitate, saltem in re antiqua per ea, quā nuperim firmata fuerunt in Reatina fideicommissi, 26. Februario currentis anni, sc̄. Atque hic coram me, ubi concordans,

Prouo etiam Controvēti nequit identitas Censu sc̄tōrum 290. in forte, quia ex lectura Inſtrumenti impositionis convincit suppositus fideicommissi tamquam per Claram Alicornium impositionis favore Camilli Martelli fideicommissit; Et poinde super eo non solum competit immisio pro forte; Verum etiam pro fructibus decūris, Jure me-

9 rito conserua fuit afficiatio ad fundos Centifos in vī clausula constituit, ut ultra doctrina alias relatas in præcedenti decōfione, sc̄. re p̄dūto vero fūrmat Rot. dec. 476. n. 2. p. 18.

10 p̄scriptio per Textū in l. longi temporis l. nec bona C. de

p̄script. long. temp. Rot. cor. Duran. dec. 426. n. 1. ver. per itis autem cōstatnet, & p̄f. Rot. cor. pign. dec. 14. n. 2. 8.

Tandem quod attinet ad legimationem dicti Joannis Francisci Morelli Actoris Domini pertransierunt cum probatioibus relatis in precedenti decōfione q̄. finali, quibus attestatis una cum existentia fideicommissi, ejusque purificatio, ac bonorum identitate recte iterum conclusum fuit intrare remedium vulgati Text. in l. final. Cod. de edid. Div. Adrian. tib. pro obtinenda immisio, quod competit etiam Vocatis ad fideicommissum ex notis.

Et ita pro secunda vice refolutum fuit informante tam d. Joanne Franciso Morello Actori,

R. P. D. P I O.

Romana Fideicommissi de Moronis,

Vener. 10. Maii 1697.

A R G U M E N T U M .

Quoties ex conjecturis que in decisione enumerantur constat Teſtatorē vocavisse Maſculos ex Maſculis in fideicommissi succedere non valent Maſculi ex feminis, fed bona ad hæcēdē ultimi Maſculi libera transiſt.

S U M M A R I U M .

1 Maſculi ex Feminis nec in ſubſidiis admittuntur fideicommissi ordinato pro Maſculis ex Maſculis.

2 Adeo bona ex Judicio Teſtatoris in ultimo Maſculo libera dicantur effēta, & n. 21.

3 Appellatione filiorum, & Descendentium Maſculorum venienti Maſculi ex feminis.

4 Hæc tamē conclusio procedit ſi de contraria Teſtatoris Mente minimē apparet.

5 Maſculi ex feminis non venienti Teſtatoris vocaverit ſi filios Maſculos, orumque Prolem Maſculinam, & n. 12.

6 Rota in Romana fideicommissi 8. Martii 1697. cor. Reverendiss. Urſino in quo caſi procedat.

7 Verbum Proles eſt finonymum cum verbo generationis.

8 Appellatione generationis maſculinae non venienti maſculi ex feminis.

9 Verbum Proles comprehendit omnem descendantiam, & ſic etiam Maſculi ex feminis.

10 Et contrarium ſolum admittitur, vel quoties versatur in Contraria Emp̄ytheutico, vel in caſibus, qui enumerauntur n. 11.

11 Diſpōſito, que ſatia legitur favore maſculorum cum di- gressu ad plures ſubſtitutionis gradus cum repetitione qualitat̄ maſculinitatis, ac cum prohibitione alienationis, ut bona in agnatione conseruantur, cōſeſtūtūt or- derata, & directa ſedum pro preadēctione maſculini ſexus, ſed etiam pro ipius Agnatiōnis conſervatione.

12 Et ſic ad excluſionem feminarū ac deſcedentium ab eis. Copula & poſita inter duos diverſitatem copulatorum de- ſignat.

Quan-

Super Mat. de Fideicommissis, &c.

39

- 16 Sub nomine familiæ tara Agnati, quādō Cognati comprehenduntur.
- 17 Ex diſcretivo modo loquendi potest deprehendi voluntas excludendi maſculos ex feminis.
- 18 Progenitora continet in ſe tacitam conditionem affi- mendī Arma & Cognomen Familiæ, & ex illis inſtitu- tione convincit Teſtatorē habuisse in animo Agnatiōnis conſervationem.
- 19 Veritatis Teſtatorē mens in fideicom. ratione facit.
- 20 Maſculi ex feminis conſentur excludi, ſi alias ſequenter aſſurda.

D E C I S I O X V I I .

R evocata ad novum examen Teſtamentaria dispositio- ne illi Moroni; que tub die 8. Julii proxime preteri- fuerat cor. in interpretatio, per Favorem Francisci Lazarini per feminas deſcedentias Teſtatorē, eaque ſub tripli propoſitione diſcuſa tandem in hoſteria Audientia, vidētis omnī DD. reponum fuit pro recessu ad dec̄ſis.

Siquidem cum memorata dispositio poſt filiorum inſtitutionem, Hieronymi fc. in quadam prelegato; Joan. & Antonii in Itatu Clericali extititum in ſola legitime Anne, & Amabilie, & Angele in congruis dotibus, & deniq; Bartholomei, & Policarpi in universa hæreditate in ulteriori eius progreſſu conceperat legatus ſub his ſubſtitutionibus ibi.

Et ſi contingat mori, vel defiſe aliquem ex preadiſis filiis maſculis hereditibus universibus non ſuperficiens ſibi filii, aut aliis deſcedentibus maſculis ſubſtituto vulgariter, pu- pillariter, & per fidic. liberis maſculos legitimos, & naturales, ut ſupra, ut quod omnes buſcū defundi liberis una portione loco ſuſ Parentis fruſtiantur. Et Si verò contingat defiſe omnes filios maſculos hereditibus universis preadiſis & eorum Prolem maſculinam legitimam, & naturalem, ut ſupra, tunc volo, quod ſuccedant ſili maſculi legitimi, & naturales prefati Hieronymi filii mei Et Si contingat mori, vel defiſe aliquem ex preadiſis Hieronymi filius maſculi, non ſuperficiens filii, aut aliis deſcedentibus maſculis ut ſupra, tunc volo quod ſuccedant aliis filiis maſculi preadiſi, & ipſorum filiorum deſfundorū liberi, & maſculi legitimi, & naturales ut ſupra. Si verò contingat defiſe etiam omnes filios maſculos preadiſis Hieronymi, & eorum Prolem maſculinam ut ſupra extantibus preadiſis Joanne, & Antonio filii mei, tunc volo quod ipſi ſuccedant in omnibus bonis ad coram vitam tantum, quibus non extantibus, vel quādangue deficitibus, tunc volo quod ſuccedant aequi portionibus filii primogeniti Anne, & Amabilis filiarum, que maſculori ex feminis deſcedentium exclusione preſeruerunt, comprehendere fanē nequit Franciscus per medium teſtimoniarum ad Policarpo, & Hieronymo deſcedentiam quāmvis deficitis maſculis ex maſculis in ſubſidiis admitti exponſat, cum ſemper illi deficitu neceſſaria qualitate deſcedentiae ex maſculo ob- eſt vulgariter illi propositio, ſubſtitutio de te non loquitur, in terminis Rota in Romana fidei de Maffolis 27. Martii 1693. Et ex hi cor. R. P. D. meo Priolo. Et idcirco bona, quia prius fideicommissi erant obnoxia ex ipius fideicommissit Judicio in ultimo gravato libera dicuntur effēta, ut per Text. in l. Cura Pater. S. Liber. ff. de leg. 2, diſxit Rot. dec. 462. n. 17. p. 12. 22. n. 4. cum seq. d. 410. n. 33. & seq. p. 19. & in Romana, ſeu Florentina fidei 6. Martii 1684. 2. Negre adiſſionem, & ſeq. cor. bo. me. Rondinino, & in Ferrarien. bonorum 1. Martii 1687. ſ. major. cor. Reverendiss. Urſino Decano & in Rom. Primo genitoris de Aldobrandinis 6. Junii euſdem anni 1687. ſ. Ex implicita cor. edem, & novissime in Narrien, fidei, de Capitonibus 9. Maii 1693. ſ. signatar cor. R. P. D. meo Muſo.